[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	ШУРУТ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
«22» февраль 2022ç. № 11
Шурут  ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕРАУТСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» февраля 2022г. № 11
село Шерауты

О вырубке, обрезке кроны деревьев на территории Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
В соответствии с п.25 ст.16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями «Норм и правил по благоустройству территории
Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», утвержденных решением Собрания депутатов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  от 07.04.2016 № 2/24, Положением «О порядке вырубки зеленых насаждений на территории Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации», утвержденное решением Собрания депутатов Шераутского сельского поселения от 14.04.2017 №5/51 (с изменениями от 26.09.2017г. №5/58) и в связи с обращением жителей населенных пунктов Шераутского сельского поселения, администрация Шераутского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить кочегару 1 разряда Ендобинского СК Яковлеву В.А. произвести вырубку сухостойных  деревьев (тополь), обрезку кроны 7 деревьев в возрасте старше 50 лет, произрастающих по ул. Центральная, д.1  д. Ендоба (возле Ендобинского СК) Шераутского сельского поселения, представляющих угрозу  жизни и здоровью граждан, падения на здание Ендобинского СК Комсомольского района  Чувашской Республики согласно приложению №1.

2. Утвердить акт обследования деревьев.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Шераутского

сельского поселения                                                                 С.М.Маштанов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Шераутского сельского поселения

 Комсомольского района

от 22.02.2022 г. № 11
Местоположение и количество аварийных (в том числе сухостойных и больных) деревьев нуждающихся в вырубке.

	№ п/п
	местоположение
	Порода дерева
	Количество деревьев

	1

	д. Ендоба, ул. Центральная, д.1 (возле Ендобинского СК)
	тополь
	7

	                     ИТОГО

	7

Акт
осмотра деревьев

с. Шерауты                                                                                                       "22"  февраля 2022 г.

Комиссия в составе: Маштанова С.М. –  главы администрации Шераутского сельского поселения Комсомольского района, специалиста-эксперта администрации Шераутского сельского поселения Симаковой К.И., Латышовой Л.Н. – культработника Ендобинского СК, главного специалиста-эксперта администрации Комсомольского района отдела с\х и экологии Гимальдинова К.Г. произвела  проверку  состояния  деревьев, растущих на территории Ендобинского СК Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.

В ходе  проведенной проверки установлено,  что деревья  в количестве 7 (семь) штук, находящиеся по ул. Центральная, д.1 д. Ендоба (возле Ендобинского СК) Шераутского сельского поселения, перестойные и аварийные, предоставляющие угрозу  жизни и здоровью граждан, падения на здание Ендобинского СК Комсомольского района  Чувашской Республики, которые подлежат вырубке.

Подписи членов комиссии:     _____________________       Маштанов С.М.

(подпись)
                                                    _____________________        Симакова К.И.

(подпись)
                                                    _____________________        Латышова Л.Н.
                                                           (подпись)

                                                    _____________________       Гимальдинов К.Г.

                                                  (подпись)
"__"_____________ 2022г.